1

2023 年５月 10 日

各 位

会社名 株式会社ブロードリーフ

代表者名 代表取締役社長 大山 堅司

 （コード番号：3673 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長  山中 健一

電話番号 （TEL. 03-5781-3100）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 10 日に公表した 2023 年 12 月期第２四半期累計期間（2023 年１月１

日～2023 年６月 30 日）について、下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023 年 12 月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年６月 30 日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益

親 会 社 の

所 有 者 に

帰 属 す る

四半期利益

基 本 的

１株当たり

四半期利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

6,700

百万円

-2,150

百万円

-2,200

百万円

-1,900

円 銭

-21.45 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,100 -1,550 -1,600 -1,400 -15.80 円

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） +400 +600 +600 +500 -

増  減  率 （  ％  ） +6.0% - - - -

（参考）前期第２四半期実績

（2022 年 12 月期 第２四半期）
6,520 -1,398 -1,458 -1,109 -12.57 円

２． 修正の理由

当第１四半期累計期間において、主力商材であるクラウドソフトウェア『.c シリーズ』を中心に各種 DX ソ

リューションを販売強化した結果、クラウドサービス売上が計画通りに進捗しました。また、主に非モビリテ

ィ産業向けとなるパッケージソフトウェアの販売や運用・サポートなどの付帯サービスが好調に推移したため、

パッケージシステム売上が計画を上回りました。その結果、当第２四半期の売上収益予想を前回発表から 400

百万円増の7,100百万円へ修正します。加えて、一般管理費を中心にコスト削減を継続しておこなうことから、

営業利益予想も前回発表から 600 百万円損失改善して-1,550 百万円へ修正し、親会社の所有者に帰属する四

半期利益予想も 500 百万円損失改善して-1,400 百万円へと修正いたします。なお、通期の連結業績予想と第２

四半期末および期末配当予想に変更はありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上